CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Requerimento nº 1041/2025

Audiência Pública – “Políticas públicas
alinhadas com a qualidade de vida na melhor
idade ”.

O vice-presidente vereador Michel Kary, que subscreve, vem respeitosamente, convocar
Audiência Pública para o dia 18 de agosto, às 15h00 para debater sobre “Políticas públicas
alinhadas com a qualidade de vida na melhor idade. ”

                          CONSIDERANDO o aumento da expectativa de vida no Brasil;

CONSIDERANDO que Araraquara conta com uma população ativa na melhor

idade;

CONSIDERANDO a importância da conscientização sobre o envelhecimento, o

combate ao preconceito e a inserção na sociedade;

Portanto, trazer o debate para a comunidade é fundamental ampliando assim

o debate e promovendo assertiva construção legislativa de uma pauta sobre mudanças de

comportamentos na busca de informações.

Requeremos, ainda, que sejam convidados para participar desta Audiência, os

seguintes órgãos e entidades:

Requeiro, ainda, que sejam convidados para participar desta Audiência, os

representantes dos seguintes órgãos e entidades:

1- Jessica Alencar – Secretaria de Direitos Humanos;

2- João Silvestre – Secretaria de Esportes;

3- Leandro Guidolin – Secretário Municipal de Governo e Secretário do

Trabalho e do Desenvolvimento Econômico e Turismo;

4 Henrique Sanioto – Educador de Projetos Esportivos Sociais;

5 Representante Vila Vicentina;

6 Antônio Bombarda – Presidente Lar Otoniel de Camargo;

7 Marco Delapina – Musico e Representante Voluntario;

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

8 Vereadores;

                          Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo para reiterar

meus votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 24 de junho de 2025.

MICHEL KARY

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3K04A2K0TKK333UY
		2025-06-24T17:47:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-24T17:47:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura